
Protokół Nr V/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 16 stycznia 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie 

 

 
Sesję rozpoczęto o godzinie 13:00.  
 
Podjęto uchwały od numeru V/33/2019 do V/36/2019 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przywitał Radnych, 

Naczelników i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, 

przybyłych gości, mieszkańców Ostródy oraz media. Poinformował, ze obrady sesji 

Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. 

 

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

 

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 

Obecnych na sesji - 20 Radnych.  

 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera  poprosił wszystkich o powstanie.  

Minuta ciszy 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odczytał apel do mieszkańców 

miasta. 

Porządek obrad, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej    

Miasta Ostróda na lata 2019 – 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji Centrum Integracji 

Społecznej utworzonego przez organizację pozarządową. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania członków 

Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

9. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

10. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

11. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

12. Zamknięcie V sesji Rady Miejskiej.   

Ad.3 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Jarosław Domeradzki.  

Ad.3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Brak proponowanych zmian do porządku obrad. 

Porządek obrad, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej    

Miasta Ostróda na lata 2019 – 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji Centrum Integracji 

Społecznej utworzonego przez organizację pozarządową. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania członków 

Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

9. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  



10. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

11. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

12. Zamknięcie V sesji Rady Miejskiej.   

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej.  

Brak uwag do protokołu. 

Głosowanie: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych.  

Protokół został przyjęty.  

Ad. 5 i Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2019 – 2027 oraz Podjęcie uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka zreferowała projekty uchwał. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera poprosił o opinie komisji. 

Komisje nie wyraziły stanowiska w sprawie projektów uchwał. 

Radna Anna Monist, wyraziła zadowolenie w sprawie znalezienia środków  

na remont przedszkola. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Pani Dyrektor Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego Nr 5 nie zgłosiła do Urzędu Miejskiego prośby o zabezpieczenie 

większych środków na remont przedszkola. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 



Obecnych na sali – 20 Radnych. 

Uchwała Nr V/33/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2019 – 2027 oraz Uchwała Nr V/34/2019 w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok zostały podjęte. 

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji Centrum Integracji Społecznej 

utworzonego przez organizację pozarządową. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. alkoholowych Piotr Mrozowski zreferował projekt 

uchwały. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera poprosił o opinie komisji. 

Komisja Oświaty Kultury i Sportu, Komisja Pomocy Społecznej ds. osób 

niepełnosprawnych, ds. rodziny i zdrowia, Komisja Rozwoju i Gospodarki 

Komunalnej, pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów, zapoznała się z tematem, nie wyrażając opinii. 

Radny Leszek Potorski, odniósł się do projektu uchwały. Zwrócił się z prośbą aby te 

środki pozostały na tym samym poziomie. 

Radny Ryszard Kowalski, zadeklarował, że w razie potrzeby Komisja Oświaty 

zajmie się tym tematem.  

Radny Leszek Potorski, środki na Centrum Integracji Społecznej zostały 

zmniejszone, te osoby potrzebują pomocy psychologów i innych specjalistów.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, te kwoty zostały 

wypracowane na spotkaniu grupy roboczej. Proces ten będziemy stale monitorować.  

Przewodniczący zamknął dyskusje w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych  

Uchwała Nr V/34/2019 w sprawie przekazania dotacji Centrum Integracji 

Społecznej utworzonego przez organizację pozarządową została podjęta. 

 



 

Ad. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania członków 

Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek, omówił 

projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera poprosił o opinie komisji. 

Komisja Pomocy Społecznej ds. osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia, 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały, złożyła wniosek pod rozwagę. 

Komisja Oświaty Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Komisja Rozwoju i Gospodarki Komunalnej , nie wnosi uwag.  

Komisja Budżetu i Finansów, zapoznała się z tematem.  

Radny Marek Skaskiewicz, Komisja Pomocy Społecznej ds. osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia Rady Miejskiej w Ostródzie   

na posiedzeniu dnia 14 stycznia 2019 r. zgłosiła wniosek formalny aby wydłużyć 

kadencję zespołu z czteroletniej kadencji na okres pięcioletni.   

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów  

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Listę głosowań Radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Wniosek został przyjęty. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusje w tym 

punkcie. 

Głosowanie w sprawie projektu uchwały po zmianach: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 



- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała Nr V/36/2019 w sprawie trybu i sposobu powoływania członków 

Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania została podjęta. 

Ad. 9 

Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o spotkanie z prezesem Żeglugi Ostródzko – 

Elbląskiej Panem Tadeuszem Fiodorowiczem i przedstawicielami firmy „Stocznia 

Wisła” w sprawie zakupu innowacyjnego statku pasażerskiego dla Miasta Ostróda. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Planujemy zakup statku do 

pokonywania trasy Ostróda – Elbląg o zasilaniu elektrycznym. Dofinansowane do 

projektu to 80%, wkład miasta wyniósłby 20 %. Wniosek o dofinansowanie Gmina 

Miejska Ostróda złożyć może po akceptacji Rady Miejskiej.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak poprosił o zabranie głosu Radcę 

Prawnego. 

Radca Prawny Michał Korwek, wypowiedział się w kwestii statków. Toczy się 

postępowanie w tej sprawie.  

Radna Anna Monist, zapytała o spotkanie z przedstawicielami firmy Budimex 

dotyczące wiaduktu, spotkanie z przedstawicielami Starostwa oraz przedstawicielami 

Zarządu Dróg Powiatowych dotyczące wiaduktu oraz spotkanie z Ks. Romanem 

Wiśniowieckim i Zbigniewem Połoniewiczem w sprawie Marszu Żołnierzy 

Niezłomnych.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, spotkanie  z firmą Budimex miało 

na celu opracowanie wspólnego aneksu do umowy na wiadukt. Otrzymaliśmy 

zabezpieczenie na inwestycję.  

Radna Anna Monist, zapytała czy odbywały się spotkania w sprawie basenu.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, musieliśmy odstąpić od umowy  

z obecnym wykonawcą. Burmistrz poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Wojciecha Spittala.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Wojciech Spittal, 

przedstawił sytuację ostródzkiego basenu. Konsorcjum nie ustosunkowało się do 

naszego wezwania i podczas Rady Budowy Basenu podjęto działania w celu 



wezwania do zapłaty określonej kwoty za naruszenia. W dniu dzisiejszym poszło 

pismo o odstąpienie od umowy.  

Radny Czesław Najmowicz, w jakim procencie są wykonane prace na basenie. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Wojciech Spittal, stan 

wykonanych prac na basenie na dzień dzisiejszy to ok. 90% - 95 %. Od dłuższego 

czasu nie trwają tam prace inwestycyjne. Od miesiąca brakuje dokumentacji od firmy. 

Stan basenu od czasu kontroli radnych się nie zmienił. W ostatnim okresie liczba 

pracowników pracujących na basenie to 3-5 osób.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, decyzja o zmianie wykonawcy jest 

nieodwołalna.  

Radny Marcin Punpur, zapytał czy miasto wejdzie na drogę sądową z konsorcjum.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, na tą chwilę chcemy załatwić 

sprawę polubownie. Chcemy, aby miejski basen został otwarty jak najszybciej.  

Radny Leszek Potorski zapytał o spotkanie z Panem Piotrem Kolajem w sprawie 

organizacji Ostróda Reggae Festiwalu. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Z Panem Piotrem Kolajem  

rozmawiałem na temat partnerstwa miast.  

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o Kontrol AUDIT ISO 9001:2015  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, mieliśmy kontrol AUDIT ISO 

9001:2015. Kontrol przebiegła pomyślnie za wyjątkiem RODO. Poprosiliśmy  

o wprowadzenie audytu antykorupcyjnego i przeszkolenie pracowników w tym 

zakresie. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał o spotkanie z Panem Krzysztofem 

Dąbkowskim w sprawie Festiwalu Tańca w Ostródzie oraz o  spotkanie  

z Przedstawicielami Wielkopolskiego Funduszu Hipotecznego – zakup terenu 

Żeglugi. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział na pytanie.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o spotkanie z Panem Włodzimierzem 

Brodiukiem.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, spotkanie dotyczyło gratulacji  

i życzeń noworocznych. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czego dotyczyło spotkanie z pracownikami 

Centrum Kultury. 



Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, spotkanie dotyczyło harmonogramu 

działania na najbliższy rok. 

Ad.10 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, poinformował o pismach, 

które wpłynęły do Zespołu Obsługi Rady Miejskiej. Pisma stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu. 

Ad. 11. 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał dlaczego Burmistrz Zbigniew Michalak chce 

wystąpić z Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, na następną sesję Rady Miejskiej 

przygotuję stosowną uchwałę. Musimy lepiej promować miasto. Miasto ponosi zbyt 

duży koszt na utrzymanie informacji turystycznej. 

Radny Adrian Godlewski, lepiej byłoby promować Ostródę w szerszym kontekście 

Mazur Zachodnich. Ostróda dzięki temu może włączać w swoją markę atrakcje 

turystyczne z Mazur Zachodnich. 

Radna Anna Monist, odniosła się do wypowiedzi Radnego Adriana Godlewskiego. 

Radna Agnieszka Karłowicz, Ostróda jako pojedyncza jednostka nie jest w stanie 

wypromować marki. Wyjazd na targi zagraniczne to duże koszta. Stowarzyszenie 

przez lata budowało relacje.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, formuła ZLOTu wyczerpała się.  

Radny Jarosław Borzuchowski, zgłosił wniosek, aby Burmistrz zorganizował 

spotkanie z podwykonawcami, którzy pracują na obiekcie basenu.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał czy firma od oświetlenia miejskiego jest już 

wytypowana oraz czy został wyłoniony wykonawca, który skontrolował by place 

zabaw na terenie miasta.  

Radny Mirosław Godlewski, odniósł się do kwestii basenu. Jaki jest łączny koszt 

całkowity remontu basenu.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, łączny koszt to 11,5 mln zł.  



Radny Wojciech Legucki, odniósł się do kwestii ZLOT. Organizacja ZLOT miała na 

celu odciążyć samorząd miejski. Zgłosił prośbę, aby takie pomysły konsultować  

z Radnymi. 

Radny Czesław Najmowicz, coraz więcej turystów odwiedza nasze miasto,  

ta promocja jest nam potrzebna.  

Radna Anna Monist, odniosła się do grantów dla nauczycieli. Nawiązała do 

wypowiedzi Burmistrza Ostródy na konferencji prasowej. Zapytała kiedy zostaną 

ogłoszone konkursy na to zadanie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, w najbliższym czasie planujemy 

ogłosić pierwsze konkursy. 

Radna Agnieszka Karłowicz, wypowiedziała się w kwestii współpracy szkół  

i Centrum Kultury w Ostródzie w sprawie realizacji grantów.  

Radny Marcin Punpur, odniósł się do kwestii funkcjonowania lodowiska miejskiego. 

System godzinowy nie jest dobry. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wprowadzenie tego systemu wiąże 

się z przerwą techniczną na obiekcie. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał czy miasto wsparłoby zawody wędkarskie oraz 

czy Pan Burmistrz wystosował pismo o wystąpienie ze Związku Gmin „Czyste 

Środowisko”. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, takich informacji nie posiadam, 

abyśmy mieli  z niego wystąpić. Organizatorzy kontaktowali się ze mną.  

Radny Wojciech Legucki, zapytał czy Burmistrz ma plany odnośnie utworzenia 

cmentarza.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poprosiłem Prezes Miejskiej 

Administracji Budynków Komunalnych, aby wstrzymała sprzedaż miejsc na 

pochówki. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał czy delegacja  

z Osterode am Harz przyjeżdża do Ostródy. Kto z ramienia miasta zajmuje się 

partnerstwem miast..  

Radna Agnieszka Karłowicz, zaproponowała reaktywację Rady Sportu. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak odniósł się do wypowiedzi Radnej. 

Radny Marcin Punpur zaproponował pomoc w partnerstwie miast. 

 



Ad.12 

Zamknięcie V sesji Rady Miejskiej.    

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął V sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie. 

Transmisja obrad V sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej.  

 

Protokołował:                                                                                           Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej  

Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                  Jacek Dudzin 

                                                 


